
  

 

 保護者の皆様へ 

 

天草市教育委員会 

教育長 石井 二三男 

 

令和２年度 冬季休業日（冬休み）の短縮について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、日頃より天草市の教育に対しご理解とご協力をいただいております

こと、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度は臨時休業（休校）が約２か月間に及んだことにより、天草市として夏季

休業日を短縮いたしました。その後、９月の台風による臨時休業の実施や学校における授

業の進み具合等を考慮し、今年度の冬季休業日（冬休み）を下記のとおり短縮することと

いたしました。 

 各学校では引き続き感染症対策を行いながら、子供たちの学びの充実に努めてまいりま

す。 

保護者の皆様におかれましては、冬季休業日（冬休み）の短縮の趣旨をご理解いただき

ますとともに、引き続き新型コロナウイルス感染症予防に向けて、家庭でのご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 なお、今後の状況によっては対応を変更する場合がありますことを申し添えます。 

 

記 

 

■ ２学期終業式 令和２年１２月２５日（金） 

 

■ 冬季休業日  令和２年１２月２６日（土）～令和３年１月６日（水） 

 

■ ３学期始業式 令和３年１月７日（木） 


